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【ご乗船の目安】

（一般ルート） ブランク2年以内を推奨 体力年齢60歳未満　経験本数80本以上

体力年齢60歳以上　経験本数150本以上

ブランク1年以内を推奨 体力年齢60歳未満　経験本数150本以上 ☆ナイトロックス利用が必須となります。

体力年齢60歳以上　経験本数300本以上

ブランク6ヶ月未満を推奨 体力年齢60歳未満　経験本数200本以上 ☆ナイトロックス利用が必須となります。

体力年齢60歳以上　経験本数400本以上

シングル ツイン シングル ツイン

24/10/13 Sun 18:00 ~ 24/10/14 6:00 24/10/18 Fri ウーロン＆ゲメリス ウーロンスーパードリフト、バラフエ産卵狙い 5泊6日 15 S $4,268 $3,278 $5,478 $4,268 $110 $110

24/10/20 Sun 18:00 ~ 24/10/21 6:00 24/10/25 Fri ウーロン＆ゲメリス オキフエダイ群れ狙い 5泊6日 15 S $4,268 $3,278 $5,478 $4,268 $110 $110

24/11/10 Sun 18:00 ~ 24/11/11 6:00 24/11/15 Fri ウーロン＆ゲメリス マンタ捕食狙い＆バラフエ産卵狙い 5泊6日 15 S $4,268 $3,278 $5,478 $4,268 $110 $110

24/12/29 Sun 18:00 ~ 24/12/30 6:00 25/01/03 Fri ウーロン＆ゲメリス＆ペリリュー 年越しクルーズ　パラオ3大エリアを巡る！ 5泊6日 15 G $4,668 $3,678 $5,878 $4,668 $220 $110 $110

25/01/07 Tue 18:00 ~ 25/01/08 6:00 25/01/12 Sun ウーロン＆ゲメリス ツノダシ＆バラフエ産卵群狙い 5泊6日 15 S $4,268 $3,278 $5,478 $4,268 $110 $110

25/01/24 Fri 18:00 ~ 25/01/25 6:00 25/01/29 Wed ウーロン＆ゲメリス＆ペリリュー カンムリ産卵＆ウーロンスーパードリフト、オニヒラアジの群れ狙い 5泊6日 15 G $4,268 $3,278 $5,478 $4,268 $220 $110 $110

25/02/23 Sun 18:00 ~ 25/02/24 6:00 25/02/28 Fri ウーロン＆ゲメリス＆ペリリュー カンムリ産卵＆ウーロンスーパードリフト、オニヒラアジの群れ狙い 5泊6日 15 G $4,268 $3,278 $5,478 $4,268 $220 $110 $110

25/03/07 Fri 18:00 ~ 25/03/08 6:00 25/03/12 Wed ウーロン＆ゲメリス＆ペリリュー バラフエ産卵＆ペリリューロウニン+バラフエ群れ狙い 5泊6日 15 G $4,268 $3,278 $5,478 $4,268 $220 $110 $110

25/03/21 Fri 18:00 ~ 25/03/22 6:00 25/03/27 Thu ウーロン＆ゲメリス＆ペリリュー ペリリュー遠征！イレズミ産卵狙い＆カンムリ産卵 6泊7日 19 G $4,768 $3,778 $5,978 $4,768 $220 $110 $110

25/04/06 Sun 18:00 ~ 25/04/07 6:00 25/04/11 Fri ウーロン＆ゲメリス＆ペリリュー バラフエ産卵＆ペリリューロウニン+バラフエ群れ狙い 5泊6日 15 G $4,268 $3,278 $5,478 $4,268 $220 $110 $110

25/04/21 Mon 18:00 ~ 25/04/22 6:00 25/04/27 Sun ウーロン＆ゲメリス＆ペリリュー ペリリュー遠征！イレズミ産卵狙い＆カンムリ産卵 6泊7日 19 G $4,768 $3,778 $5,978 $4,768 $220 $110 $110

25/04/29 Tue 18:00 ~ 25/04/30 6:00 25/05/04 Sun ウーロン＆ゲメリス＆ペリリュー GWクルーズ　パラオ3大エリアを巡る！ 5泊6日 15 G $4,768 $3,778 $5,978 $4,768 $220 $110 $110

25/05/07 Wed 18:00 ~ 25/05/08 6:00 25/05/12 Mon ウーロン＆ゲメリス＆ペリリュー バラフエ産卵＆ペリリューバラフエ群れ狙い 5泊6日 15 G $3,968 $2,978 $5,178 $3,968 $220 $110 $110

25/05/21 Wed 18:00 ~ 25/05/22 6:00 25/05/26 Mon ウーロン＆ゲメリス オキフエダイ群れ、カンムリブダイ産卵 5泊6日 15 S $3,968 $2,978 $5,178 $3,968 $110 $110

25/06/08 Sun 18:00 ~ 25/06/09 0:00 25/06/16 Mon パラオ南西諸島全周 ヘレンクルーズ 8泊9日 17 P $7,128 $5,148 $8,668 $7,128 $1,100 $220 ＄250~

25/06/19 Thu 18:00 ~ 25/06/20 6:00 25/06/24 Tue ウーロン＆ゲメリス マダラハタ＆カンムリブダイ産卵狙い 5泊6日 15 S $3,968 $2,978 $5,178 $3,968 $110 $110

燃油 許可証スタンダード デラックスルート、コース SPECIAL（海イベント） 泊数 DIVE 乗船目安

龍馬では安全に楽しくクルーズにご参加いただくため、ご乗船いただく目安となる経験本数と必要スキルを提示しておりますのでレベルに合ったクルーズにご参加いただけます。比較的初心者の方や、クルーズがはじめての方でも

安心してお楽しみいただけるルートもございます。下記、経験本数は目安であり絶対のものではありません。本数を満たしていても現場でガイドが危険だと判断した場合は、当該ダイビングはお休みいただくこともあります。

またこの本数以下であっても対応できる場合もありますので、心配な方は一度ご相談ください。

【ユナイテッド航空利用】

NO. 乗船日/乗船開始時刻 ~ 乗船完了時刻 下船日

一般的なパラオのドリフトダイビングを無理のないペースでご参加いただけるようアレンジいたします。潜降ロープを見ながらフリー潜降、水中で自分自身のコントロール、安全停止が出来ることが必要です。

（ベテランルート）

ポイントにはブイ（潜降ロープ）が無い場合が多く、基本全てドリフトダイビングスタイルです。Sのレベルに加え、速い流れの中でのロープなしフリー潜降、水中集合、中性浮力、は高いレベルで出来ることが

必要となります。またいざとなったらご自身で安全に浮上できる技術を有していることも必要です。

（特別企画ルート）

ブイ（潜降ロープ）のあるポイントではほとんど潜りません。レベルGの必要スキルに加え、複雑で強い流れの中、中層を泳いでダイビングできる能力、すばやくガイドの指示に反応できるスキル、および緊急時に

単独で安全に浮上できる技術と冷静な判断力が必要です。このクルーズは外洋航海となりパラオ本島から離れたエリアを目的地としています。このため緊急事態発生時のレスキュー対応には時間がかかります。

水分補給、睡眠時間を十分取り体調管理をしっかりとお願いいたします。

乗船料金

遠征費



●上記乗船料金はご利用されるお部屋のお一人様の乗船料金となります。また遠征費・許可証はお一人様の費用を記載しております。

●SPECIAL（海イベント）の内容は過去のデータから算出したものですが、自然相手のイベントなので絶対を確約するものではありません。また、海況等の事由により狙い通りにいかないこともありますことをご了承ください。

●フライトスケジュール変更により、乗船スケジュールが変更になる場合もございます。

●許可証記載の＄110はコロール州＄50+ペリリュー州＄60の合計となります。

●2023年1月1日以降、パラオで販売または消費される全ての商品およびサービスは「10%」の税金PGST対象となり上記乗船料金・遠征費・燃油は税金を含めた表記となります。

●料金表掲載の、乗船料金 + 遠征費+燃油 = クルーズ料金となります。

<基本乗船料金に含まれるもの>

・ ご乗船料金、各日程分のお部屋利用及びご宿泊、食事(乗船日翌日朝食から最終日昼食まで)最終日お部屋の利用 ご出発の航空便送迎までご利用頂けます。

・ お飲み物 　常時無料:お水、お茶、コーヒー、紅茶、フルーツジュース

　夕食時無料:ビール、グラスワイン/フルーツジュース ダイニングにて

・ 料金表記載のダイビング本数 　海況・体調不良でダイビングを記載ダイビング本数に満たない場合もダイビング代の返金はございません。

・ 最終日組み込まれている早朝ダイブは搭乗まで18時間以上時間がある場合のみ参加可能です。　可能フライト:翌AM01:45以降の出発便

<基本乗船料金に含まれないもの>

・ 空港往復送迎(空港ー龍馬間):往復$55/人、片道$38.5/人

・ オプション料金(現地精算)オプションダイブ:$88/本

・ レンタル器材代金(1日あたり) ※ 事前にお申し込みください。

・ お飲み物(船内販売)

夕食時の缶ビール・グラスワイン・ソフトドリンクは無料となります。それ以外の時間帯は下記金額での販売となります。

アルコール類のお持込みに制限はございませんので、ご自由にお楽しみください。

パラオ国外から持ち込まれるアルコール類は、免税範囲(成人1人につき2l未満)がございますのでご注意ください。

・ チップ 当クルーズでは最終日にアンケートともにチップのご案内をさせて頂きます。*チップの目安:お1人様につきUS$20 /日 例)5泊6日の場合は$120が目安となります。

・ 各種税金　※各種税金のお支払いは現地にてUS$現金のみのお取り扱いとなります。

・ ROOM TAX (VESSEL CABIN TAX/宿泊税)

すべてのクルーズ船について、パラオ政府よりROOM TAX(VESSEL CABIN TAX)が課税されます。恐れ入りますが、現地で以下の税金をUS$現金にてお支払ください。

$11×泊分(スタンダードシングル利用の方)5泊6日の場合 ($11×5泊分=$55)

$5.50×泊分(スタンダードツイン利用の方) 5泊6日の場合 ($5.5×5泊分=$27.50)

$16.50×泊分(デラックスシングル利用の方)5泊6日の場合 ($16.50×5泊分=$82.50)

$8.25×泊分(デラックスツイン利用の方 )5泊6日の場合 ($8.25×5泊分=$41.25)


